
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «ГУБЕРНСКИЙ»

214000, г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д. 4, ИНН 6732021507 КПП 673201001 
телефоны: приемная (факс) 38-92-03, бухгалтерия 38-20-96, дежурный 38-60-44 

лицевой счет 2180201530 в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области, р/с 
03224643660000006301 в Отделении Смоленск Банка России //УФК по Смоленской области 

г.Смоленск, к/с 40102810445370000055, БИК 016614901)

О создании «Инклюзивной 
творческой лаборатории»

На основании протокола Министерства культуры Российской Федерации о ходе 
реализации инициативы «Придумано в России» от 4 февраля 2021 года,

П р и к а з ы в а ю :
1. Создать «Инклюзивную творческую лабораторию» на базе областной 

государственного бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговы 
центр «Губернский» для людей с различной нозологией в срок до 30 июня 202 
года.

2. Установить, что основными направлениями деятельности Инклюзивно 
творческой лаборатории являются:
- театральная творческая лаборатория на базе «Культурно-досуговый цент 
«Губернский»
- аккумулирование и широкое распространение наиболее значимых практш 
способствующих раскрытию творческого потенциала лиц с инвалидностью 
создание им условий для обеспечения социализации в обществе.

3. Назначить ответственным координатором областного государственного 
бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
«Губернский» Герасеву И.А., методиста отдела организационно-массовой и 
концертной работы.

4. Разработать и внести на утверждение положение о «Инклюзивной творческо! 
лаборатории» в срок до 4 апреля 2022 года.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

28.01.2022 г. № 4

Директор В.И. Синчурин


